війська 8-ї армії билися за вихід на
Угорську рівнину. Капітуляція міста-фортеці Перемишля
у березні 1915 р. стала останнім досягненням армій
Південно-Західного фронту. Прорив російського фронту
біля Горлиці 2 травня (19 квітня) 1915 р. викликав
«великий відступ» й супроводжувався хаосом. О. Брусилов
у своїх спогадах пише про нестачу зброї, боєприпасів,
досвідчених командирів середньої та нижньої ланок. Він
вказував на технічну відсталість Росії, за яку прийшлося
«сплатити кров’ю». На осінь 1915 р. наступ австріяків
захлинувся.